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Zainfekować miasto 

Polityk ze swej natury forsuje zwykle gigantyczne inwestycje. Mieszkańcy nie chcą wielkich 

inwestycji, tylko wygodnej codzienności... 

Więcej: http://www.polityka.pl/spoleczenstwo/artykuly/1527765,1,ruchy-miejskie.read  

 

 

Dobroczynność Polaków 

Mimo straszenia kryzysem gospodarczym dobroczynność Polaków wcale nie maleje. Tak 

przynajmniej wynika z raportu z badania CBOS - „Aktualne problemy i wydarzenia”. 

Więcej: http://www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2012/K_017_12.PDF  

>>> 

 

 

 

Miasteczko Organizacji Pozarządowych podczas Święta Kielc 

Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego i Urząd Miasta Kielce w  czasie Święta Kielc 

(29 czerwca – 1 lipca 2012) zapraszają do udziału w  Miasteczku Organizacji Pozarządowych.  

Na placu obok pomnika Henryka Sienkiewicza na ulicy Sienkiewicza stanie namiot, w którym 

organizacje będą mogły wystawić materiały informacyjne o swojej działalności i inne 

przedmioty charakteryzujące ich pracę (np. rękodzieła etc…). Do dyspozycji organizacji 

pozarządowych jest cały plac – można na nim organizować różnego typu wydarzenia. 

Data: 29 czerwiec – 1 lipiec 2012 r. 

Więcej: http://www.um.kielce.pl/gfx/kielce2/userfiles/files/swieto_kielc/swietokielc2012.pdf 

 

 

http://www.polityka.pl/spoleczenstwo/artykuly/1527765,1,ruchy-miejskie.read
http://www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2012/K_017_12.PDF
http://www.um.kielce.pl/gfx/kielce2/userfiles/files/swieto_kielc/swietokielc2012.pdf


Newsletter, 28-06-2012 r.   2 

 

 

Wolontariat podczas Święta Kielc! 

Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach poszukuje wolontariuszy chętnych do pomocy 

podczas święta Kielc (29.06-1.07 2012).  

Praca opierać się będzie na wykonywaniu czynności niezbędnych do organizacji wydarzenia 

takich jak udzielanie informacji, pomoc artystom, praca techniczna przy scenach, opieka nad 

dziećmi, dystrybucja materiałów promocyjnych i słodyczy. 

Centrum Wolontariatu zapewnia wolontariuszom darmowe kursy z komunikacji 

interpersonalnej, liderowania i wolontariatu, a w trakcie pracy – poczęstunek. Ponadto: 

zaświadczenia o odbytym wolontariacie, zestaw upominkowy z pamiątkowym t-shirtem oraz 

możliwość wzięcia udziału w konkursie z nagrodami. 

Aby zostać wolontariuszem należy wysyłać swoje zgłoszenie z imieniem i nazwiskiem: 

-na maila: kielce@wolontariat.org.pl (W tytule – ŚWIĘTO KIELC) 

-telefonicznie na numer (41) 362 14 12 i 534 552 387 

-lub przychodząc osobiście do biura Centrum Wolontariatu na ul. Małą – Kilińskiego 4/3. 

Więcej: http://centrumwolontariatu.eu/  

 

 

 

Centrum Wolontariatu w Starachowicach 

W Starachowicach powstał oficjalny punkt Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach.  

Na konferencji inaugurującej zebrali się przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych 

i instytucji oraz media. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Starachowicki 

Andrzej Matynia, który był obecny na spotkaniu i wyraził chęć dalszej współpracy. 

Konferencję otworzył Piotr Babicki — prezes „JES”. Współprowadzącym był Michał Braun — 

prezes Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach oraz koordynatorzy starachowickiego 

Centrum Wolontariatu — Michał Klimkowski i Andrzej Kasperkiewicz. 

Więcej: http://www.jes.org.pl/2012/06/19/otworzylismy-centrum-wolontariatu/  

 

 

 

Bieliny. Projekt „Budowa Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej”  wyróżniony! 

Gmina Bieliny otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie Doroczne Nagrody 

Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Od pięciu lat są one przyznawane za budowanie 

demokracji lokalnej w Polsce przez inicjatywy kulturalne. Z całego kraju do biura FRDL 

wpłynęło 156 zgłoszeń. Nagrodzono 5 inicjatyw, a wyróżniono 17.  

Więcej: http://www.wrota-swietokrzyskie.pl/pio/zawartosc/-/asset_publisher/6cAE/content/bieliny-wyroznione-

za-budowanie-demokracji-przez-kulture?redirect=http%3A%2F%2Fwww.wrota-

swietokrzyskie.pl%2Fpio%3Fp_p_id%3D101_INSTANCE_F9Uh%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dnormal%26

p_p_mode%3Dview%26p_p_col_id%3Dcolumn-2%26p_p_col_pos%3D2%26p_p_col_count%3D5  
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Kielce. Wakacje z Radiem FRI 

Fajne Radio Internetowe zaprasza na specjalne warsztaty dziennikarskie, które przeznaczone 

są dla studentów i uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  

Jeśli chcesz poznać radio "od kuchni", nauczyć się montażu dźwięku, pisania newsów, jeśli 

chcesz spróbować swoich sił przed mikrofonem -  to propozycja właśnie dla CIEBIE! Zapisy w 

siedzibie redakcji Radia FRI, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, ul. ks. P. 

Ściegiennego 2, II piętro. 

Data: 2 lipiec 2012 r. 

Więcej: http://fri.net.pl/index,2.html#405  

 

 

 

Kielce. NaprawmyTo.pl już działa! 

W Kielcach ruszyła strona internetowa, przy pomocy której można zgłaszać usterki, awarie i 

inne niedogodności w mieście.  

NaprawmyTo.pl to element ogólnopolskiej akcji "Masz Głos, Masz Wybór" organizowanej 

m.in. przez fundację Stefana Batorego. Do projektu przystąpiły organizacje pozarządowe z 

ponad 20 miast, w tym trzy ze świętokrzyskiego - z Kielc, Włoszczowy i Starachowic. 

Więcej: http://kielce.naprawmyto.pl/  

>>> 

 

 

 

 

Łagów. Rusza kolejne szkolenie 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej zaprasza do udziału w szkoleniu 

„Komunikacja Interpersonalna”. 

Dwudniowe szkolenie, skierowane do członków lokalnych grup działania woj. 

świętokrzyskiego poprowadzi dr Paulina Sobiczewska – psycholog społeczny, doktor 

nauk humanistycznych, dyplomowany trener grupowy. W ramach szkolenia 

podejmowane będą tematy dotyczące m.in.: istoty skutecznej komunikacji, 

nawiązywania relacji z rozmówcą, reguł profesjonalnej komunikacji asertywnej. 

Szkolenie jest całkowicie bezpłatne. Stowarzyszenie jako organizator zapewnia 

materiały szkoleniowe, wyżywienie oraz nocleg.  

Data: 25-26 czerwca 2012 r. 

Miejsce: Hotel Tęczowy Młyn, ul. Zakładowa 4 w Kielcach. 

Więcej: http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=295  

http://fri.net.pl/index,2.html#405
http://kielce.naprawmyto.pl/
http://www.swietokrzyskielgd.pl/index.php?id=1&id_art=1&id_news=295
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Drugi fundusz w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy 

Zaprezentowano fundusz inwestycyjny, który zostanie uruchomiony dzięki 

Szwajcarsko-Polskiemu Programowi Współpracy.  

Celem funduszu jest finansowanie rozwoju i komercjalizacji innowacyjnych projektów 

naukowych. Fundusz został powołany wspólnie z Krajowym Funduszem Kapitałowym, 

a poziom kapitalizacji wynosi 40 milionów złotych. Zakres terytorialny obejmie całe 

terytorium Polski ze szczególnym uwzględnieniem m.in. woj. świętokrzyskiego. 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/rusza-drugi-fundusz-w-ramach-szwajcarsko-polskieg-programu-

wspolpracy-,31976.html  

 

 

 

Sandomierz. Planowanie i zarządzanie projektami wsparcia 

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy Płużnica zaprasza do udziału w 

szkoleniu pt. „Planowanie i zarządzanie projektami współpracy”.  

Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli organizacji pozarządowych, Kół 

Gospodyń, grup nieformalnych i wolontariuszy, przedstawicieli samorządów, 

wiejskich liderów(sołtysów, przedstawicieli Izb Rolniczych) oraz osób aktywnie 

działających na obszarach wiejskich zamierzających założyć organizację pozarządową. 

Udział w szkoleniu jest bezpłatny. Organizator zapewnia nocleg, pełne wyżywienie 

oraz materiały szkoleniowe. 

Data: 19 – 21 lipca 2012 r. 

Więcej: http://ds.org.pl/sandomierz/  

 

 

 

Starachowice. Wystawa „Pod chłopska strzechą – życie codzienne na wsi z końca 

XIX i początków XX wieku” 

Muzeum Przyrody i Technikum Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach 

zaprasza na wystawę czasową „Pod chłopską strzechą – życie codzienne na wsi z 

końca XIX i początków XX wieku”.  

Wszystkie prezentowane na wystawie eksponaty w tym narzędzia i przedmioty jakich 

używano na wsi świętokrzyskiej podczas wykonywania codziennych zajęć, pochodzą z 

prywatnej kolekcji Stanisława Jaruszewicza z Marcinkowa. Wystawa potrwa do 3 

sierpnia 2012 r.  

Miejsce: Hala Lejnicza Muzeum Przyrody i Technikum im. Jana Pazdura w 

Starachowicach ul. Wielkopiecowa 1 

Więcej: http://www.sejmik.kielce.pl/wystawa-pod-chlopska-strzecha--zycie-codzienne-na-wsi-z-konca-xix-

i-poczatkow-xx-wieku-,31109.html  
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http://www.sejmik.kielce.pl/rusza-drugi-fundusz-w-ramach-szwajcarsko-polskieg-programu-wspolpracy-,31976.html
http://ds.org.pl/sandomierz/
http://www.sejmik.kielce.pl/wystawa-pod-chlopska-strzecha--zycie-codzienne-na-wsi-z-konca-xix-i-poczatkow-xx-wieku-,31109.html
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Sandomierz. Wakacyjna kropla krwi 

Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Sandomierzu zaprasza do udziału 

w konkursie „Wakacyjna kropla krwi”.  

Celem akcji jest zaproszenie lokalnych środowisk do czynnego udziału w oddawaniu 

krwi, a tym samym pozyskania nowych honorowych dawców i zabezpieczenia szpitala 

w krew w najtrudniejszym okresie, jakim są wakacje. Osoby, które w okresie od 

czerwca do września co najmniej dwukrotnie oddadzą krew, wezmą udział w 

losowaniu nagród. 

Data: 1 czerwca – 28 września 2012 r. 

Więcej: http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/779135.html   

 

 

 

Sandomierz. Jarmark Jagielloński i Festyn Rycerski 

Festyn z udziałem twórców rękodzieła artystycznego, braci rycerskiej oraz setek 

pasjonatów narodowej tradycji kultury, - inscenizacje historyczne, żywe szachy, 

pokazy walk rycerskich, tańca dworskiego itp. Wstęp bezpłatny. 

Data: 07.07.2012 r. 

Miejsce: Rynek Starego Miasta w Sandomierzu. 

Więcej: http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/kalendarz_imprez/go:330/art185.html  

 

 

 

Sandomierz. „Dookoła Wody” – Festiwal 

Festiwal jest interdyscyplinarną imprezą plenerową, która oferuje spojrzenie na 

rozmaite kultury oraz muzykę Świata  z perspektywy miasta. Udział w imprezie 

bezpłatny. 

Data: 27.07.2012 r. 

Miejsce: Bulwar im. Marszałka Piłsudzkiego w Sandomierzu 

 
Więcej: http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/kalendarz_imprez/go:330/art186.html  

>>> 

 

 

 

Aktywniejsi dzięki inicjatywie lokalnej 

Chcesz dowiedzieć się, na czym polega inicjatywa lokalna i jak korzystać z niej z 

pożytkiem dla swojej miejscowości? Jako samorządowiec jesteś zainteresowany jej 

wykorzystaniem w Twojej gminie, powiecie?  

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/704020.html  

http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/779135.html
http://www.sandomierz.pl/index.php/pl/kalendarz_imprez/go:330/art185.html
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Obywatel traktowany serio 

- Ci, którym w sprawach wspólnoty nie jest wszystko jedno, mają dziś poczucie 

bezowocności swoich starań. Składali niejedną petycję, zgłaszali wnioski. Jednakże 

najczęściej w Polsce samorządowej władza wciąż wie lepiej – ngo.pl rozmawia z 

senatorem Mieczysławem Augustynem o ustawie o petycjach, nad którą prace 

wznowił Senat. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/781205.html  

>>> 

 

 

 

Do 16 LIPCA 2012 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od 

wynagrodzeń wypłaconych w m-cu czerwcu 2012 r. W tym terminie należy 

zapłacić również należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP i 

FGŚP ( przypominamy że Stowarzyszenia i Fundacje są zwolnione z opłacania 

składek na FGŚP )  

Jeszcze raz przypominamy, że od 1 kwietnia 2012 r.  płatników składek 

zgłaszających w poprzednim roku kalendarzowym do ubezpieczenia 

wypadkowego przeciętnie miesięcznie nie więcej niż 9 osób obowiązuje kwota 

składki na ubezpieczenie wypadkowe obliczona stopą procentową w wysokości 

1,93%. 

 Do 20.07.2012 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od 
osób fizycznych za m-c czerwiec 2012 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 ( podatek ryczałtowy – 
umowy poniżej 200 zł ) 
 
Do 25.07.2012 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek 
VAT za m-c czerwiec 2012 r. 
 

 

PRZYPOMINAMY – do końca czerwca należało zatwierdzić sprawozdanie 

finansowe w jednostkach, których rok obrotowy pokrywa się z rokiem 

kalendarzowym. 

Każda organizacja najpóźniej do 10 lipca (w ciągu 10 dni od daty zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego) przesyła do Urzędu Skarbowego sprawozdanie 

finansowe wraz z uchwałą organu zatwierdzającego sprawozdanie o podziale 

ewentualnej nadwyżki przychodów nad kosztami i przeznaczeniu jej na cele 

statutowe i opinią audytora (jeśli była wymagana). 

Organizacje prowadzące działalność gospodarczą najpóźniej do 15 lipca (w ciągu 

15 dni od daty zatwierdzenia sprawozdania finansowego) przesyła do Krajowego 

Rejestru Sądowego sprawozdanie finansowe wraz z uchwałą organu 

zatwierdzającego sprawozdanie o podziale ewentualnej nadwyżki przychodów 

nad kosztami i przeznaczeniu jej na cele statutowe i opinią audytora (jeśli była 

http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/781205.html
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wymagana). 

Organizacje prowadzące działalność gospodarczą i spełniające przynajmniej 2 z 
3 poniżej wymienionych warunków  

 średnioroczne zatrudnienie w organizacji w przeliczeniu na pełne etaty 
wyniosło co najmniej 50 osób; 

 suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła 
równowartość w walucie polskiej co najmniej 2,5 mln euro; 

 przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji 
finansowych za rok obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej 
co najmniej 5 mln euro. 

najpóźniej do 15 lipca (w ciągu 15 dni od daty zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego) muszą opublikować w „Monitorze Polskim B”  sprawozdanie 
finansowe wraz z uchwałą organu zatwierdzającego sprawozdanie o podziale 
ewentualnej nadwyżki przychodów nad kosztami i przeznaczeniu jej na cele 
statutowe i opinią audytora (jeśli była wymagana). 
 
Organizacje pożytku publicznego do 15 lipca (a organizacje, które mają inny rok 
obrotowy niż kalendarzowy w ciągu 15 dni od daty zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego) są obowiązane : umieścić w bazie sprawozdań zatwierdzone 
sprawozdanie finansowe i sprawozdanie merytoryczne 
(https://bopp.pozytek.gov.pl/logowanie.do) 

Od 2012 r., czyli przy składaniu sprawozdania za 2011 r,, OPP nie mają już 
obowiązku wysyłania sprawozdań w wersji papierowej do MPiPS. 

Uwaga 

Fundacje posiadające status OPP sporządzają dwa sprawozdania 

- dla OPP na nowym wzorze i umieszczają je w bazie sprawozdań 

(https://bopp.pozytek.gov.pl/logowanie.do) 

- na wzorze zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 

2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. 

Nr 50, poz. 529 z późn. zm.) wysyłają do właściwego sobie ministra. 

Przypominamy ze zgodnie z nowelizacją tego rozporządzenia nie można 

zamieszczać adresów prywatnych członków zarządu fundacji w sprawozdaniu 

merytorycznym! 
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